

УКАЗ

Об объявлении 2014 года в Республике Башкортостан Годом культуры

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 года № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры» и в целях сохранения и развития культуры и искусства Башкортостана, повышения их общественной значимости постановляю:

- 1. Объявить 2014 год в Республике Башкортостан Годом культуры.
- 2. Министерству культуры Республики Башкортостан внести на утверждение в Правительство Республики Башкортостан план мероприятий и состав организационного комитета по проведению в Республике Башкортостан Года культуры.
- 3. Министерству финансов Республики Башкортостан определить источники финансирования расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.

4. Рекомендовать:

администрациям муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан создать организационные комитеты по проведению в Республике Башкортостан Года культуры, а также разработать, утвердить и обеспечить выполнение соответствующих планов мероприятий;

общественным объединениям активизировать деятельность по формированию и развитию в обществе культурной среды.

- 5. Агентству по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан обеспечить широкое освещение проведения Года культуры в Республике Башкортостан.
- 6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Башкортостан.
 - 7. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики 18 июля 2013 года № УП-210



Р. Хамитов